SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                TRƯỜNG THPT TRẦN QUANG KHẢI                                           Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc
  Số: ...../KHYT-TQK  					                     Cư Mgar, ngày.... tháng...... năm 2020
KẾ HOẠCH TỔ CHỨC PHUN THUỐC KHỬ KHUẨN TRƯỜNG HỌC
(Phòng bệnh Viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Covid-19 gây ra)
Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Sở giáo dục và đào tạo Đăk Lăk về Phòng chống dịch bệnh Viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Covid-19 và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2019
Căn cứ Công văn số 303/SYT-KHNVY ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Sở Y tế V/v hướng dẫn tổng dọn vệ sinh các trường học phòng chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra.
Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-TQK của Trường THPT Trần Quang Khải ngày 04 tháng 02 năm 2020 về Phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Covid-19 và dịch bệnh mùa đông xuân 2020
Căn cứ vào tình thình thực tế tại trường, nhằm ngăn ngừa dịch bệnh có thể gây ra, đảm bảo sức khỏe cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường, trường THPT Trần Quang Khải xây dựng kế hoạch phun thuốc khử khuẩn bằng bột Chloramin B25%, cụ thể như sau:
I, MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1, Mục đích:
Phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Covid-19 gây ra và dịch bệnh mùa đông xuân năm 2020.
2, Yêu cầu:
- Đối với cán bộ, tổ trưởng CM, nhân viên có mặt đầy đủ, tiến hành kiểm tra vệ sinh phòng làm việc, các phòng chức năng.
- Đối với GVCN các lớp, cử học sinh lau dọn vệ sinh lớp học, vệ sinh xung quanh lớp học, lau bàn ghế, lau cửa sổ bằng dung dịch khử khuẩn thông thường.
- Nhân viên Y tế lập kế hoạch, mua thuốc và thuê nhân công phun thuốc
[bookmark: _GoBack]- Sau Khi phun thuốc song, bảo vệ tiến hành khóa niêm phong tất cả các phòng đã được phun thuốc khử khuẩn
II, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN PHUN
1, Địa điểm:
Tất cả các phòng làm việc, phòng đa chức năng, thư viện, thiết bị, các phòng máy và 22 lớp học.
2, Thời gian thực hiện
Kế hoạch phun được chia làm hai đợt như sau:
-Đợt 1: thứ hai ngày 10 tháng 02 năm 2020
-Đợt 2: thứ 7 ngày 15 tháng 02 năm 2020
III, DỰ TRÙ KINH PHÍ:
Nguồn ngân sách nhà nước và các quỹ khác
Trên đây là kế hoạch phun thuốc khử khuẩn phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 và dịch bệnh đông xuân 2020. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện.
NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH						HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
· Ban giám hiệu
· Tổ trưởng chuyên môn
· GVCN
· Phòng KT-TV
· Y tế học đường
· Website của trường
· Lưu VT